
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  415  DEL  25/07/2016

OGGETTO

IMPOSTA  PROVINCIALE  DI  TRASCRIZIONE  RELATIVA  ALL'ACQUISTO  DI  DUE 
AUTOVEICOLI RENAULT CLIO VAN

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 4 del 14/01/2016 è stata affidata ai dirigenti titolari di centri 
di responsabilità di primo livello l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale e 
sono  state  loro  assegnate  in  via  provvisoria,  sino  all'approvazione  del  bilancio  di 
previsione 2016, le risorse finalizzate alle attività dell'ente nei limiti dell'art. 163 del D.Lgs.  
267/2000;

con Decreto del  Ministero dell'Interno del  01/03/2016 il  termine per  l'approvazione del 
Bilancio di Previsione 2016 è stato rinviato al 31/07/2016;

vista  la determina n.  87 del  23/02/2016 con la  quale il  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  
Sostenibile,  Patrimonio  ed Edilizia  ha  provveduto  ad acquistare  due automezzi  marca 
Renault, modello Clio Van 1.5 Diesel, tramite ordine diretto di fornitura a Renault Italia  
s.p.a.  (partita IVA 05811161008) per un importo pari ad euro 15.166,39  al netto dell’IVA 
(euro 18.503,00  IVA compresa);

considerato  che  su  ciascun  automezzo  è  necessario  corrispondere  l'importo  relativo 
all'imposta provinciale di trascrizione, calcolata in 239 euro cadauno;

dato atto che l'importo complessivo pari a € 478,00 è previsto alla Missione 01 Programma 
03, codice piano dei conti 1020199999 ed al corrispondente capitolo 500 articolo 4 del 
Bilancio 2016 in esercizio provvisorio;

atteso  che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 478,00, relativa all'imposta provinciale di trascrizione (I.P.T.)  
relativa  all'acquisto  di  due  automezzi  RENAULT,  da  corrispondere  al  concessionario 
Renault  Italia  s.p.a.  (partita  IVA 05811161008)  imputando  la  spesa  alla  Missione  01 
Programma 03,  codice piano dei  conti  1020199999 ed al  corrispondente  capitolo  500 
articolo 4 del Bilancio 2016 in esercizio provvisorio.

Determinazione N. 415 del 25/07/2016 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 25/07/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 415 del 25/07/2016 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 415 del 25/07/2016.

Reggio Emilia, lì 25/07/2016

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


